Ingenio maiora cano, nimis ardua posco
scandere Pegasei qui summa cacumina montis.
Phoebe parens lucis, tu noctis et arbitra Luna,
vosque, o ducentes hominum genus, astra, planetae;
tu, Fortuna, fave et Casus, quis concta reguntur. 15
Haurite iam proprius, canimus quae carmina vobis,
o homines, arcana quidem sed vera relatu,
haurite, ne semper teneat timor improbus iste
pectoris vestra metu et nimia formidine pressa.
Principium mundo Christi dant dogma sequentes,
quem struxisse putant simulato nomine Iesum
ex nihilo: illius nam tanta potentia fertur. 20
Ast tu vera, Plato, iam dudum, summe, canebas,
qui memoras: "Alii esse deos, sed inique, negarunt,
ast alii perverse colunt, quos esse fatentur"³. 25
Nec procul hinc exempla petas, quae prompta videntur:
ecce sacerdotes Latii, qui nempe fatentur
esse deum, cui summa hominum est coelique potestas,
sed perverse colunt hunc, quem non esse negarunt,
quemque hominem dicunt, cui nomina ficta dederunt. 30
Ut memorant, caelum, terram atque is astra creavit,
materia caruisse volunt, sed sola potestas
id fecit, quae summa fuit: quo stultius ullum
non fuit auditum; non est temerarius usquam,
talia verba suo qui insano ferret ab ore. 35
Haec recitant, haec tanquam vera canuntque puellis
ac ut sancta docent pueros propriosque nepotes.
Et neque difficile est quod talia dicta refellas,
quae sibi fingentes credunt simul atque reprobant. 40
Mente probant equidem; si veritatis oportet
indagare modum, cogentur dicere contra.
Non opus esse deo referunt nec ligna nec ullum
adiutoris opus: sublimis sola potestas
per se cuncta potest. Eadem nos credimus, ymmo
nec secus ille Plato sanctus sua dicta doceret,
quis... 45

³ Non è una citazione precisa di Platone, ma è il succo del decimo libro delle *Leggi*.